
 

 

                                       PATVIRTINTA 

Šiaulių  lopšelio-darželio „Eglutė“ 

 direktoriaus 2023 m. vasario 23 d.  

 įsakymu Nr. V-47 

 

                                                               
 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS ,,EGLUTĖ“ 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS ,,TRYS NYKŠTUKAI“ 
 

RESPUBLIKINIO ANKSTYVOJO, IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 

AMŽIAUS VAIKŲ SKAIČIAVIMO IR MATAVIMO SRITIES LAVINIMO PROJEKTO  

„SKAIČIUOJU, MATUOJU – SU SKAIČIAIS ŽINGSNIUOJU!“ 

NUOSTATAI 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Respublikinio ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičiavimo 

ir matavimo srities lavinimo projekto „Skaičiuoju, matuoju – su skaičiais žingsniuoju!“ (toliau – 

projektas) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, projekto dalyvius, organizavimo 

tvarką, baigiamąsias nuostatas.  

2. Informacija apie projektą ir nuostatai skelbiami Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ 

https://eglute.tavodarzelis.lt/ ir Šiaulių lopšelio-darželio ,,Trys Nykštukai“ 

https://www.trysnykstukai.lt/ internetinėse svetainėse bei socialinio tinklapio Facebook grupėse: 

„Logopedai - specialieji pedagogai“, „Šiaulių logopedai“, „Specialiųjų pedagogų ir logopedų 

namučiai“, „Auklėtojų kambarys“, „Auklėtoja auklėtojai“. 

3. Projektas vykdomas nuo 2023 m. vasario 27 d. iki 2023 m. gegužės 1 d. 
 

II SKYRIUS 

PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

4. Projekto tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus ugdančius 

mokytojus, švietimo pagalbos specialistus dalintis gerąja patirtimi, parengiant užduotis skaičiavimo 

ir matavimo gebėjimams ugdyti. 

5. Uždaviniai:  

5.1. Skatinti ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus ugdančius 

mokytojus, švietimo pagalbos specialistus, parengti ir pasidalinti sukurtomis autorinėmis 

priemonėmis, užduotimis, skirtomis skaičiavimo gebėjimams ugdyti (pvz., skaičiaus vartojimas 

kiekiui nusakyti (kiek?); skaičiaus vartojimas numeruoti (kelintas?); simboliai, vartojami skaičiams 

pažymėti ir pan.). 

5.2. Skatinti ankstyvojo,  ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus ugdančius 

mokytojus, švietimo pagalbos specialistus, parengti ir pasidalinti sukurtomis autorinėmis 

priemonėmis, užduotimis, skirtomis matavimo gebėjimams ugdyti (pvz., spalvų pažinimas, 

geometrinės figūros; daiktų klasifikavimas, tapatinimas, grupavimas pagal formą, dydį, spalvą, daiktų 

matavimas, daikto vietos ir padėties erdvėje suvokimas, laiko suvokimas ir pan). 

5.3. Parengti užduočių, priemonių, apimančių ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų skaičiavimo ir matavimo srities lavinimą, interaktyvią knygą, skirtą naudoti kasdienių 

veiklų metu. 

https://eglute.tavodarzelis.lt/
https://www.trysnykstukai.lt/


2 

 

5.4. Pasidalinti ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų mokytojų, 

švietimo pagalbos specialistų sukaupta patirtimi, pateikiant skaičiavimo ir matavimo srities lavinimui 

skirtas užduotis ir priemones. 
 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 
 

6. Dalyviai – šalies ankstyvojo, ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

pedagogai, švietimo pagalbos specialistai. Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 
 

IV SKYRIUS 
PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 
7. Projektą organizuoja Šiaulių lopšelis-darželis ,,Eglutė“ (K. Korsako g. 6A, LT-78359, 

Šiauliai) ir Šiaulių lopšelis-darželis ,,Trys Nykštukai“ (Tilžės g. 41, LT-78206, Šiauliai). 

8. Projekto koordinatorės – Šiaulių lopšelių-darželių ,,Eglutė“ ir ,,Trys Nykštukai“ 

logopedės-spec. pedagogės: Deimantė Šniukaitė, el.p.: sniukaitedeimante@gmail.com, Daiva 

Silkytė, el.p:. daiva.silkyte@gmail.com.  

9. Projekto eiga: 

9.1. Dalyviai nuo vasario 27 d. iki gegužės 1 d. pateikia dalyvio anketą (priedas) ir 1-2 

priemones, užduotis tam tikro amžiaus vaikų skaičiavimo ir matavimo srities lavinimui - užrašo 

įstaigą, autorių ir priemonės, užduoties pavadinimą. Atskiru failu JPG (JPEG) formatu prisega 

fotografijas, kuriose matytųsi atliekama veikla, sukurta užduotis, ar priemonė. 

9.2. Užduočių, priemonių formos: 

9.2.1. Užduotys sukurtos Word formatu; 

9.2.2. Skaitmeninės priemonės, užduotys, sukurtos naudojant internetines platformas (pvz., 

wordwall, youtube, learningapps, kahoot, crossworld labs, edupuzzle ir kt.); 

9.2.3. Priemonės iš antrinių žaliavų. 

9.3. Dalyvio anketa (priedas) užpildoma 12 dydžio Times New Roman šriftu. 

9.4. Dalyvio anketą ir parengtas priemones, užduotis, fotografijas siųsti el. paštu.: 

spec.pedagoges.projektai@gmail.com 
9.5. Projekto pabaigoje bus sudaryta priemonių, užduočių interaktyvi knyga ir išsiųsta 

projekto dalyviams. 
 

V SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
10. Autorius, pateikdamas parengtą priemonę, užduotį, patvirtina, kad yra šios priemonės 

autorius. Už autorinių teisių pažeidimus atsako priemones pateikę asmenys. 

11. Autorius, pateikdamas fotografijas, patvirtina, kad turi tėvų (globėjų) sutikimus viešinti 

vaikų fotografijas. 

12. Organizatoriai pasilieka teisę projektui atsiųstas priemones, užduotis, aprašus naudoti 

neatlygintinai, viešai publikuoti darbus, nurodant autoriaus teises. 

13. Priemonės, užduotys, atsiųstos vėliau nurodyto termino, neatitinkančios techninių 

reikalavimų nebus publikuojamos. 

14. Dalyvavimas projekte laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis.  

15. Projekto dalyviams elektroniniu paštu bus išsiųsta Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ 

direktorės patvirtinta pažyma apie dalyvavimą projekte. 

16. Kilus klausimams rašykite el. paštu: spec.pedagoges.projektai@gmail.com  

 

 

mailto:sniukaitedeimante@gmail.com
mailto:daiva.silkyte@gmail.com
mailto:deimantesniu@gmail.com
mailto:spec.pedagoges.projektai@gmail.com


 

 

Priedas 

 

PROJEKTO „SKAIČIUOJU, MATUOJU – SU SKAIČIAIS ŽINGSNIUOJU!“  

DALYVIO ANKETA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Įstaigos pavadinimas  

Pedagogo vardas, pavardė, el. paštas, telefono 

numeris 

 

Pareigybė, kvalifikacinė kategorija 
 

Pateiktos priemonės, užduoties ar skaitmeninės 

priemonės pavadinimas 

 

Vaikų amžius, kuriam skirta parengta priemonė, 

užduotis ar skaitmeninė priemonė 

 

Sritis, kuriai lavinti skirta parengta priemonė, 

užduotis ar skaitmeninė priemonė (skaičiavimui 

ar matavimui) 

 

Priemonės, užduoties ar skaitmeninės 

priemonės tikslas, trumpas aprašymas, 

reikalingos priemonės 

 

Jei parengta skaitmeninė mokymo priemonė – 

aktyvi skaitmeninės mokymo priemonės 

internetinė nuoroda 

 


